
AST-Fahrplan gültig ab 01.08.2026

Verkehrstage tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. Sa+So tägl. Sa Sa+So
RE3 aus Hamburg-Lüneburg 19:49 20:49 21:48 22:49 23:49 0:38 1:41 2:41 3:41

RE3 aus Uelzen 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 0:06 1:09 2:09 3:09

> Stadt Bad Bevensen 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55 0:45 1:45 2:45 3:45
> Gemeinde Altenmedingen 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55 0:45 1:45 2:45 3:45
> Gemeinde Römstedt 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55 0:45 1:45 2:45 3:45
> Gemeinde Himbergen 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55 0:45 1:45 2:45 3:45
> Gemeinde Weste 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55 0:45 1:45 2:45 3:45
> Gemeinde Emmendorf 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55 0:45 1:45 2:45 3:45
> Gemeinde Barum 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55 0:45 1:45 2:45 3:45
> Gemeinde Jelmstorf 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55 0:45 1:45 2:45 3:45
> Gemeinde Natendorf 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55 0:45 1:45 2:45 3:45
> Flecken Ebstorf 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55 0:45 1:45 2:45 3:45
> Gemeinde Hanstedt 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55 0:45 1:45 2:45 3:45
> Gemeinde Wriedel 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55 0:45 1:45 2:45 3:45

Kein Betrieb am Heiligabend (vom 24. zum 25.12.) und Silvester (vom 31.12. zum 01.01.).

Verkehrstage tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. Sa+So
RB47 aus Uelzen 20:27 21:27 22:27

RB47 aus Braunschweig 20:30 21:30 22:30 23:30 0:30 1:30

> Flecken Bad Bodenteich 20:35 21:35 22:35 23:35 0:35 1:35
> Gemeinde Lüder 20:35 21:35 22:35 23:35 0:35 1:35
> Gemeinde Soltendieck 20:35 21:35 22:35 23:35 0:35 1:35

AST-Abfahrt am Bahnhof Bienenbüttel in die Orte der Gemeinde Bienenbüttel

Verkehrstage tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. Sa+So tägl. Sa Sa+So
RE3 aus Hamburg-Lüneburg 19:43 20:43 21:42 22:43 23:43 0:33 1:35 2:35 3:35

RE3 aus Uelzen 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14 0:12 1:15 2:15 3:15

> Gemeinde Bienenbüttel 19:48 20:48 21:47 22:48 23:48 0:38 1:40 2:40 3:40

Kein Betrieb am Heiligabend (vom 24. zum 25.12.) und Silvester (vom 31.12. zum 01.01.).

AST-Abfahrt am Bahnhof Bad Bevensen in die Orte der Samtgemeinde Bevensen-Ebstorf, außer Gemeinde Schwienau 
(Anbindung über Uelzen) 

AST-Abfahrt am Bahnhof Bad Bodenteich in die Orte der Gemeinden 
Bad Bodenteich, Lüder und Soltendieck 

Kein Betrieb am Heiligabend (vom 24. zum 25.12.) und Silvester (vom 31.12. zum 01.01.).

 Seite 1 von 3



AST-Fahrplan gültig ab 01.08.2026

Verkehrstage tägl. tägl.
RB37 aus Bremen 20:41 22:41

> Flecken Ebstorf 20:45 22:45
> Gemeinde Schwienau 20:45 22:45
> Gemeinde Natendorf 20:45 22:45
> Gemeinde Hanstedt 20:45 22:45
> Gemeinde Wriedel 20:45 22:45

Verkehrstage tägl. tägl. tägl. tägl.
RE20 aus Magdeburg 20:34 22:34

RE20 aus Uelzen 23:09

RB47 aus Uelzen 20:15 21:15 22:15

RB47 aus Braunschweig 19:44 20:44 21:44 22:44

> Gemeinde Wrestedt (ohne Wieren & Niendorf II) 20:20 21:20 22:20 23:15
> Gemeinde Soltendieck 20:20 21:20 22:20 23:15

Nach Wieren fährt in den entsprechenden Zeiten ein Zug. Nach Niendorf II wird ein AST ab Bf. Uelzen angeboten.
Kein Betrieb am Heiligabend (vom 24. zum 25.12.) und Silvester (vom 31.12. zum 01.01.).

AST-Abfahrt am Bahnhof Suderburg in die Orte der Gemeinde Suderburg

Verkehrstage tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. Di-Sa Mo+So tägl.
RE2/RE3 aus Hannover 19:31 20:31 21:31 22:31 23:39 0:31 0:39 1:29

RE2/RE3 aus Uelzen 19:21 20:22 21:21 22:22 23:17

> Gemeinde Suderburg 19:35 20:35 21:35 22:35 23:46 0:45 0:45 1:35

Kein Betrieb am Heiligabend (vom 24. zum 25.12.) und Silvester (vom 31.12. zum 01.01.).

AST-Abfahrt am Bahnhof Ebstorf in die Orte 
der Gemeinden Ebstorf, Schwienau, Natendorf, 
Hanstedt und Wriedel 

AST-Abfahrt am Bahnhof Stederdorf in die Orte der Gemeinden Wrestedt 
(außer Wieren und Niendorf II) und Soltendieck

Kein Betrieb am Heiligabend (vom 24. zum 25.12.) 
und Silvester (vom 31.12. zum 01.01.).

 Seite 2 von 3



AST-Fahrplan gültig ab 01.08.2026

AST-Abfahrt am Bahnhof Uelzen (Vorplatz, Haltestelle Hundertwasserbahnhof) in die Orte im Landkreis Uelzen

Verkehrstage tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. Di-Sa Mo+So tägl. Sa Sa+So
RE3 aus Hamburg-Lüneburg 19:57 20:57 21:56 22:57 23:57 0:47 0:47 1:50 2:49 3:49

RE2/RE3 aus Hannover 19:39 20:39 21:39 22:39 23:47 0:39 0:47 1:38

RB37 aus Bremen 20:52 22:52

RE20 aus Magdeburg 19:41 20:41 22:41

RB47 aus Braunschweig 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53 0:53 0:53 1:53 #

> Stadt Uelzen 20:02 21:02 22:02 23:02 0:02 0:58 0:58 1:58 2:55 3:55
> Gemeinde Suhlendorf 20:02 21:02 22:02 23:02 0:02 0:58 0:58 1:58 2:55 3:55
> Gemeinde Rätzlingen 20:02 21:02 22:02 23:02 0:02 0:58 0:58 1:58 2:55 3:55
> Gemeinde Rosche 20:02 21:02 22:02 23:02 0:02 0:58 0:58 1:58 2:55 3:55
> Gemeinde Oetzen 20:02 21:02 22:02 23:02 0:02 0:58 0:58 1:58 2:55 3:55
> Gemeinde Stoetze 20:02 21:02 22:02 23:02 0:02 0:58 0:58 1:58 2:55 3:55
> Niendorf II 20:02 21:02 22:02 23:02 0:02 0:58 0:58 1:58 2:55 3:55
> Gemeinde Wrestedt (außer Niendorf II) 1) 1) 1) 1) 0:02 0:58 0:58 1:58 2:55 3:55
> Gemeinde Soltendieck 1) 1) 1) 1) 0:02 0:58 0:58 1:58 2:55 3:55
> Flecken Bad Bodenteich 2) 2) 2) 23:02 0:02 0:58 0:58 1:58 2:55 3:55
> Gemeinde Lüder 2) 2) 2) 23:02 0:02 0:58 0:58 1:58 2:55 3:55
> Gemeinde Gerdau 20:02 21:02 22:02 23:02 0:02 0:58 0:58 1:58 2:55 3:55
> Gemeinde Eimke 20:02 21:02 22:02 23:02 0:02 0:58 0:58 1:58 2:55 3:55
> Gemeinde Suderburg 3) 3) 3) 23:02 0:02 0:58 0:58 1:58 2:55 3:55
> Flecken Ebstorf 20:02 21:02 22:02 23:02 0:02 0:58 0:58 1:58 5) 5)
> Gemeinde Schwienau 20:02 21:02 22:02 23:02 0:02 0:58 0:58 1:58 2:55 3:55
> Gemeinde Natendorf 20:02 21:02 22:02 23:02 0:02 0:58 0:58 1:58 5) 5)
> Gemeinde Hanstedt 20:02 21:02 22:02 23:02 0:02 0:58 0:58 1:58 5) 5)
> Gemeinde Wriedel 20:02 21:02 22:02 23:02 0:02 0:58 0:58 1:58 5) 5)
> Gemeinde Emmendorf 20:02 21:02 22:02 23:02 0:02 0:58 0:58 1:58 5) 5)
> Gemeinde Barum 20:02 21:02 22:02 23:02 0:02 0:58 0:58 1:58 5) 5)
> Stadt Bad Bevensen 20:02 21:02 22:02 23:02 0:02 0:58 0:58 1:58 5) 5)
> Gemeinde Jelmstorf 20:02 21:02 22:02 23:02 0:02 0:58 0:58 1:58 5) 5)
> Gemeinde Altenmedingen 20:02 21:02 22:02 23:02 0:02 0:58 0:58 1:58 5) 5)
> Gemeinde Römstedt 20:02 21:02 22:02 23:02 0:02 0:58 0:58 1:58 5) 5)
> Gemeinde Himbergen 20:02 21:02 22:02 23:02 0:02 0:58 0:58 1:58 5) 5)
> Gemeinde Weste 20:02 21:02 22:02 23:02 0:02 0:58 0:58 1:58 5) 5)
> Gemeinde Bienenbüttel 4) 4) 4) 4) 4) 4) 4) 4) 4) 4)

1)  Es gibt ein AST ab Bf. Stederdorf. 2)  Es gibt ein AST ab Bf. Bad Bodenteich. 3)  Es gibt ein AST ab Bf. Suderburg.
4)  Es gibt ein AST ab Bf. Bienenbüttel. 5)  Es gibt ein AST ab Bf. Bad Bevensen. # = Zugankunft von Braunschweig um 1:53 nur Sa und So
Kein Betrieb am Heiligabend (vom 24. zum 25.12.) und Silvester (vom 31.12. zum 01.01.).

 Seite 3 von 3


